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はじめに

PROFILE

　皆さまには、日頃より島根県農業協同組合（愛称 ＪＡしまね）をお引き立て

いただき誠にありがとうございます。

　本誌は当ＪＡに対するご理解を深めていただくために、最近の業績と現在

の状況を紹介しています。

　どうぞご覧いただき、活用いただければ幸いに存じます。

　当ＪＡは、皆さまに信頼されお役に立てる島根県唯一の総合農業協同組合

として、農業の振興ならびに地域社会の発展に貢献できるよう努めてまいる

所存でございます。

　今後とも、一層のご支援、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

令和2年12月　島根県農業協同組合

（注）本誌は、農業協同組合法施行規則第207条に基づいて作成した
　　  中間ディスクロージャー誌です。
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基本理念

「人と自然が共生する、光り輝く未来の創造」
１.地域の資源を生かし、希望と活力に満ちた農業を実現します

１.地域の文化を守り、心豊かに安心して暮らせる地域社会を創造します

１.水と緑と人を育み、豊かな大地と食を次世代に引き継ぎます

基本目標

「信頼、満足、熱意、みんな一番」

『し』…組合員・利用者からの信頼、一番をめざします

『ま』…組合員・利用者の満足、一番をめざします

『ね』…仕事への熱意、一番をめざします

経営理念

CONTENT S
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令和2年度上半期決算の概要
農業関連事業
【購買事業】

【販売事業】

生活事業

信用事業

共済事業

損益の状況

　生産購買品供給高は、農機部門において、紙面展示会の効果もあり中小農機の取り扱いは
前年を大きく上回る供給となったものの、全体的に、主要農機、農薬、施設資材等の供給減
により、5,791百万円となりました。

　損益の状況は、事業総利益が12,828百万円、経常利益が1,182百万円となり、当期剰余
金は941百万円となりました。

　生活購買品供給高は、石油部門・自動車部門・店舗購買部門それぞれにおいて、新型コロ
ナウイルスの影響もあり、前年実績を下回った結果、9,053百万円となりました。

　販売品取扱高は、米穀部門において、令和元年産米の販売単価が前年産米に比べ下落し、
販売数量も下回ったことが影響し、野菜部門においては品目によっては内食需要の影響や作
付栽培面積拡大により前年を上回るものの、畜産部門で新型コロナウイルスの影響による4
月～9月の市場価格の下落もあり、18,954百万円となりました。

　保有高は、長期共済保有高が3,237,552百万円、年金共済保有高22,718百万円となりま
した。長期共済保有高においては、生命系共済の満期や払込終了による影響もあり、減少傾
向が続いています。

　貯金残高は、新型コロナウイルスの影響（特別定額給付金の受入、外出自粛により消費支
出減に伴う貯金の取崩減少等）から、993,898百万円となりました。　　　　　
　貸出金残高は、住宅ローンの新規実行は順調である一方、財政資金の減少により
283,029百万円となりました。
　また、有価証券残高は、154,683百万円となりました。
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事業 項目 令和元年度上半期 令和 2 年度上半期 　 平成 30 年度 令和元年度

農業
関連

生産購買品供給高 6,114 5,791 　 12,847 12,404
販売品販売・取扱高 19,704 18,954 　 37,753 38,694

生活 生活購買品供給高 9,814 9,053 　 21,068 19,688

信
用

貯金（譲渡性貯金含む） 989,050 993,898 　 977,671 976,762
貸出金 288,705 283,029 　 298,852 286,466
有価証券 144,835 154,683 　 155,212 150,038

共
済

長期共済保有高 3,359,787 3,237,552 　 3,438,481 3,313,661
年金共済保有高 21,943 22,718 　 21,293 22,207

損
益

事業総利益 13,786 12,828 　 28,608 26,428
経常利益 1,685 1,182 　 2,595 1,987
当期剰余金 1,170 941 　 1,870 992

（単位：百万円）

（注）販売品販売・取扱高は受託販売と買取販売品の合計額。
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事業総利益に占める各事業の割合（上半期決算）

事業総利益の増減要因（令和2年度上半期決算） （単位：百万円）

信用事業
34.96%

信用事業
36.44%

共済事業
26.55%

共済事業
26.26%

購買事業
20.35%

購買事業
18.97%

信用事業
収益

共済事業
収益

購買事業
収益

その他の
事業収益 事業収益 信用事業

費用
共済事業
費用

購買事業
費用

その他の
事業費用

事業費用

事業
総利益

5,250

3,687

8,800

33,313

△766

△281

△12,966

△6,472

△20,485

12,828

15,575

事業
総利益

事業
管理費

事業利益

事業外
収益

事業外
費用

経常利益

特別利益 特別損失

法人税等
当期
剰余金

△12,882
1,403

△167

1,182

11 △20

△231

941△54

12,828

当期剰余金の増減要因（令和2年度上半期決算） （単位：百万円）

令和2年度上半期令和元年度上半期

販売事業
5.10%

販売事業
5.04%

その他の
事業
13.05%

その他の
事業
13.28%
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　ＪＡしまねは新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受けている農業者、事業者の
皆様の相談窓口を設置し、島根県との連携で取扱う「新型コロナウイルス感染症対策資金」
等により、資金繰りなどの支援に取組んでいます。
　令和2年度9月末時点では、46件の相談を受け付け、29件、464百万円の融資実行となっ
ています。　
　また、コロナ禍により消費が減少している県産品の消費拡大支援策として、「しまね和牛」を
プレゼントする定期貯金キャンペーンを実施しました。　この他、島根県が実施した「しまねプ
レミアム飲食券」事業に対し、使用済み飲食券換金業務に協力しました。

社会的責任と地域貢献活動

（1）地域貢献の全般に関する事項
＜地域密着型金融への取組み＞
①新型コロナウイルス感染症への対策事業

②「認定農業者支援資金」の取扱い

③「ＪＡバンク食農教育応援事業」の実施

④子育て応援事業

　農業は、生産活動を通じて豊かな食生活の基礎を築くだけではなく、洪水や土壌浸食の防
止、水資源のかん養など多面的な機能を通じて、みどり豊かな国土や環境の維持形成とその
保全にも貢献しています。
　当ＪＡは、島根県を事業区域として、農業者を中心に地域住民の方々が組合員となり、相互扶
助を共通の理念に運営される協同組織であり、地域農業の活性化に資する農業協同組合です。
　当ＪＡは農家組合員の皆さまの経済的･社会的地位の向上を目指し、１県１ＪＡとしての「協同
の力」（人材・設備・資金）の結集と盤石な財務基盤を活かして、地域社会の一員として地域経済
の継続的発展につとめています。

　認定農業者の皆さまの農業経営に必要な設備資金や運転資金等幅広い資金需要に迅速
かつ簡便にお応えできる「認定農業者支援資金」を取扱いしています。
　本資金は平成28年4月の発売開始から、令和2年9月末現在で961件（3,862百万円）のご
利用をいただいています。
　引き続き認定農業者の皆さまの円滑な事業運営と農業生産向上のお役にたってまいりま
す。

　子どもを対象とした食農教育を通じ、子どもの農業に対する理解を深め、農業のファン層を
拡大するとともに地域の発展に貢献することを目的として、県内小学校の5年生および教員
の皆様に食農・環境保全・金融経済教育にかかる教材本を8,000冊無償贈呈しました。

　ＪＡしまねは、島根県が展開する「しまね子育て応援事業」に賛同し、協賛店として様々な商
品において子育て世帯を応援しています。
　住宅ローン・マイカーローン・教育ローンでは、「子育て応援宣言」として、子育て世帯の方
に対する金利の優遇を行っています。
　貯金商品でも18歳以下のお子様がいらっしゃる方を対象とした金利上乗せ定期積金をご
用意しています。
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　組合員・地域の皆さまの「年金」「相続」「資産形成」にかかるご相談にお応えするため、「年金」
は支店に、「相続」「資産形成」は統括支店に担当者を配置しています。
　人生１００年時代といわれ私たちを取り巻く環境が変化しているなか、様々なニーズへの個
別相談および相談会やセミナーの定期的開催により、おひとりおひとりのライフプランに適し
た情報の提供を行っています。

　⑤ライフプランコンサルティング（相談業務）の取組み

（2）地域からの資金調達の状況

5

（単位：千円）
種　　　類 令和 2 年 3 月末 令和 2 年 9 月末

預
　
り
　
先

組　合　員 829,408,078 840,628,455

　 うち同一世帯に属する者 165,416,768 167,696,454

　 うち非営利法人 114,238,064 111,814,044

うち地方公共団体 75,574,188 72,572,565

組合員以外 147,353,576 153,269,742

合計 976,761,654 993,898,198
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（3）地域への資金供給の状況

（４）文化的・社会的貢献に関する事項
＜地域社会に貢献する活動＞
　①交通安全運動

　②子育て支援事業

　③スポーツを通じての健全育成

　④伝統行事への参加

　⑤地域イベントへの参加

　⑥環境保全運動

　交通安全意識の高揚と事故防止に役立てていただく為、夜光反射テープと反射タスキおよびカーブ
ミラーを贈呈しました。また、スタントマンによる交通事故の実演を通して安全を考える自転車の交通安
全教室を開催しています。

　島根県に在住の妊娠中の方を対象として、「ＪＡしまねこども倶楽部」を展開し、共済事業を通じた子育
て支援を継続的に取り組んでいます。

　子どもたちのスポーツを通じての健やかな成長とふれあいと友情の輪を深めることを目的に、キッズ
サッカー大会や学童野球大会・小学生バレーボール大会を開催していますが、本年はコロナの影響で中
止となりました。

　例年、花田植えや地域の祭り等の伝統行事に参加・参画し地域の交流を促進していますが、本年はコ
ロナの影響で行事等が中止となりました。

　例年盆踊り等地域イベントに積極的に参画し、地域を盛り上げていますが本年はコロナの影響でイベ
ントが中止となりました。

　「ＪＡしまね・ＪＡしまね女性部統一行動」の一つとして、県内全域でみどりのカーテンや支店周辺の美化
活動による環境保全に取り組んでいます。 6

（単位：千円）

種　　　類 令和 2 年 3 月末 令和 2 年 9 月末

貸
出
金
貸
出
先

組　合　員 　 205,870,904 206,652,773

　
うち同一世帯に属する者の
貯金担保貸付

188,948 148,499

　
うち非営利法人（地方公共団
体を除く）の貯金担保貸付

62,869 50,996

組合員以外 80,343,086 76,376,155

　 地方公共団体 50,866,324 49,538,326

　 地方公社等 1,205,069 797,601

　 金融機関 10,868,000 10,368,000

　 その他 17,403,692 15,672,228

合計 286,213,990 283,028,929
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　⑦地域貢献・地域活性化支援

＜くらしの活動関係＞
　①食農教育

　②生きがいづくり講座

　③健康増進

　地域貢献・地域活性化に取り組むグループや団体の活動を支援する事業に取り組ん
でいます。

　親子クッキングスクール、あぐりキッズスクール、学童農園、出前授業等の活動を通
じて「食農教育」を行っています。年間を通じたカリキュラムを立て、体験を通して食
や農の大切さを伝えています。

　JA島根厚生連と連携し、健康診断や各種健診を通じて、組合員の健康管理に努めま
した。また、介護予防教室、助けあい組織によるミニデイサービス等を開催し、健康寿
命の延伸に取り組んでいます。

　いつまでも輝く女性であるための自分磨きや、学びの場を通じての仲間づくりを目的
として、概ね40代までの女性の方を対象にＪＡ女子大学を開講しています。
　講座は、毎月１回を目安に１年コースまたは２年コースでカリキュラムを組んでおり、
文化教養や農業体験、料理等幅広い内容となっています。
　また、シニア大学や男の料理教室なども開講し、幅広い年代のいきがいづくりに取り
組んでいます。
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単体自己資本比率

不良債権の状況

8

令和 2 年 3 月末 令和 2 年 9 月末（推計値）

14.12％ 14.14％程度

債権区分 令和 2 年 3 月末 令和 2 年 9 月末 増減

破産更生債権及び
これらに準ずる債権 871,279 860,156 △ 11,122

危険債権 2,629,728 2,596,157 △ 33,571

要管理債権 372,167 367,416 △ 4,751

小　　計 3,873,175 3,823,729 △ 49,445

正常債権 283,297,318 279,680,719 △ 3,616,598

合　　計 287,170,493 283,504,449 △ 3,666,043

（注）令和 2 年 9 月末の計数は、次の方法により算出しています。
１． 令和 2 年 9 月末の単体自己資本比率（推計値）は、令和 2 年 3 月末のオペレーショナルリス

ク相当額および令和 2 年 9 月末の自己資本額・信用リスクアセット額（推計値）に基づき算出
している。

２． 令和 2 年 9 月末の信用リスクアセット額（推計値）の算出にあたって、一部の項目については
令和 2 年 3 月末の額（データ）を使用している。

※ 令和 2 年 9 月末の計数は、次の方法により算出しています。
　1. 各債権区分額は、令和 2 年 3 月末時点の債権額を基準として、令和 2 年 9 月末時点の残高に修正している。

（単位：千円）
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【有価証券】 （単位：千円）

（注）１．9月末の有価証券の時価は9月末日における市場価格等に基づく時価としています。
　　 ２．帳簿価額は、売買目的有価証券については取得価額を、満期保有目的有価証券またはその他目的有価証
　　　　 券については償却原価適用後、減損適用後の帳簿価額を記載しています。

【金銭の信託】 （単位：千円）

（注）１．9月末の金銭の信託の時価は9月末日における市場価格等に基づく時価としています。

有価証券等時価情報

　　 ２．簿価額については、運用目的金銭の信託については取得価額を、満期保有目的金銭の信託またはその他
　　 　　目的金銭の信託については償却原価適用後、減損適用後の帳簿価額を記載しております。

9

保有区分

令和 2 年 3 月末 令和 2 年 9 月末

帳簿価額 時　　価 評価損益 帳簿価額 時　　価 評価損益

売買目的 － － － － － －

満期保有目的 12,600,000 12,678,920 78,920 11,100,000 11,224,750 124,750

その他 129,949,436 137,438,479 7,489,043 135,596,757 143,583,202 7,986,445

合　　計 142,549,436 150,117,399 7,567,963 146,696,757 154,807,952 8,111,195

区　分
令和 2 年 3 月末 令和 2 年 9 月末

帳簿価額 時　　価 評価損益 帳簿価額 時　　価 評価損益

運用目的 496,091 496,091 － 496,091 496,664 572

満期保有目的 － － － － － －

その他 3,030,572 2,979,302 △ 51,270 6,030,572 6,031,521 949

合　　計 3,526,663 3,475,393 △ 51,270 6,526,663 6,528,185 1,521
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財務諸表

①貸借対照表（要約） （単位：千円）

②損益計算書（要約） （単位：千円）
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科　　目 令和元年度
（令和 2 年 3 月 31 日現在）

令和２年度上半期
（令和 2 年 9 月 30 日現在）

（資産の部）
1　信用事業資産 988,766,364 991,830,141
2　共済事業資産 5,010 8,132
3　経済事業資産 14,605,581 13,977,615
4　 雑 資 産 6.637,989 6,264,325
5　 固 定 資 産 36,539,927 36,547,287
6　 外 部 出 資 68,086,027 68,086,107
7　繰延税金資産 160,692 22,447

資産の部合計 1,114,801,593 1,116,736,057

科　　目
令和元年度

（自　平成 31 年 4 月 1 日）
（至　令和 2 年 3 月 31 日）

令和 2 年度上半期
（自　令和2年4月1日）
（至　令和 2 年 9 月 30 日）

1 事業総利益 26,427,515 12,827,831
⑴　信用事業収益 10,740,886 5,250,020
⑵　信用事業費用 1,564,404 765,843

信用事業総利益 9,176,482 4,484,177
⑶　共済事業収益 7,518,087 3,687,068
⑷　共済事業費用 618,598 281,185

共済事業総利益 6,899,489 3,405,882
⑸　購買事業収益 33,747,696 15,575,398
⑹　購買事業費用 28,248,274 12,965,554

購買事業総利益 5,499,422 2,609,844
⑺　販売事業収益 4,658,818 2,263,972
⑻　販売事業費用 3,262,591 1,609,771

販売事業総利益 1,396,227 654,200
保管事業総利益 154,023 38,831
加工事業総利益 511,981 153,217
利用事業総利益 962,587 652,720
葬祭事業総利益 1,421,475 609,247
宅地等供給事業総利益 26,386 14,990
農業経営事業総利益 50,066 △ 24,947
その他事業総利益 680,881 279,388
指導事業収支差額 △ 351,508 △ 49,721

科　　目 令和元年度
（令和 2 年 3 月 31 日現在）

令和２年度上半期
（令和 2 年 9 月 30 日現在）

（負債の部）
1　信用事業負債 1,017,628,274 1,018,281,218
2　共済事業負債 4,929,162 5,785,196
3　経済事業負債 5,029,501 4,285,942
4　設 備 借 入 金 - -
5　雑 負 債 2,616,254 2,401,371
6　諸 引 当 金 7,494,928 7,675,200
7　繰延税金負債 - -

負債の部合計 1,037,698,121 1,031,099,223

（純資産の部）

1　組 合 員 資 本 71,737,168 72,529,446
2　評価・換算差額等 5,366,303 5,777,680
純資産の部合計 77,103,472 80,576,791
負債および純資産の部合計 1,114,801,593 1,116,736,057

科　　目
令和元年度

（自　平成 31 年 4 月 1 日）
（至　令和 2 年 3 月 31 日）

令和 2 年度上半期
（自　令和 2 年 4 月 1 日）
（至　令和 2 年 9 月 30 日）

2 事業管理費 25,952,770 12,882,255
事業利益 474,745 △ 54,423
3 事業外収益 1,961,873 1,402,780
4 事業外費用 449,578 166,849
経常利益 1,987,040 1,181,508
5 特別利益 356,120 10,647
6 特別損失 771,581 19,916
税引前当期利益 1,571,579 1,172,238
7  法人税、住民税及び

事業税 450,775 231,495

8  法人税等
　調整額 128,327 -

法人税等合計 579,102 231,495
当期剰余金 992,476 940,743
当期首繰越剰余金 660,141 583,223
経営基盤強化積立金
取崩額 383,456 -

税効果積立金取崩額 128,471 -
当期未処分剰余金 2,164,545 1,523,967
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主な事業所の配置図

〈県全体〉地区本部の事業エリア及び主な特産品
隠岐どうぜん地区本部

こじょうゆ

さざえカレー

隠岐地区本部

藻塩米

隠岐牛

石見銀山地区本部

デラウェア

アムスメロン

出雲地区本部

デラウェア

しいたけ

くにびき地区本部

キャベツ

西条柿

西いわみ地区本部

アールスメロン

わさび

いわみ中央地区本部

西条柿

赤梨

島根おおち地区本部

石見高原ハーブ米

石見和牛肉

雲南地区本部

奥出雲和牛

仁多米

斐川地区本部

ハトムギ

たまねぎ

隠岐どうぜん

隠岐

西いわみ

いわみ中央 島根おおち

石見銀山

出雲
斐川

くにびき

雲南

やすぎ

やすぎ地区本部

いちご

二十世紀梨
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宍 道 湖

来
町

木次

日登
木次線

旅伏

雲州平田

布埼 湖遊館新駅
園

一畑口

伊野灘
津ノ森

高ノ宮
松江
フォーゲル
パーク

秋鹿町

美談

大寺

武志

大津町

川跡

高浜遙堪
出雲大社前

出
雲

西
出
雲

出
雲
神
西

田
儀

直
江

荘
原

宍
道

加茂中

幡屋

出雲大東

南大東

山陰自動車道

出雲縁結び空港

中
国
横
断
自
動
車
道

斐川

宍道

出雲市

出雲地区本部

斐川地区本部

雲南地区本部

石見銀山地区本部

日御碕店

鵜鷺店
鵜鷺店舗

宇竜店舗

佐香店

メモリア平田

伊野店

　  平田中央支店・東部営農センター
グリーンセンターひらた

平田東支店

桧山店
ラピタひらた店

平田給油所

鳶巣店

十六島店舗

北浜店

国富支店
西田支店
高浜支店
ラピタ本店

鰐淵店
北部給油所

メモリア弥山
四絡支店

葬祭センター
生産資材課

グリーンセンター出雲
遙堪支店

大社支店
ラピタ大社店

ラピタはまやま店

荒木支店・西部営農センター
グリーンセンター大社

浜山給油所

長浜支店
島根県立こころの医療センター売店

メモリア河南

神戸川支店

自動車燃料部

高松支店
市場店

神西支店
みどりショップ

湖陵支店・河南営農センター

湖陵給油所

田儀店

久村店

多伎給油所
多伎支店
ラピタ多伎店

灘分支店

出東支店

斐川中部支店
営農総合センター
グリーンセンター

ウィル給油所
荘原支店

生活課
虹のホール ひかわ
斐川地区本部・斐川支店

宍道支店
グリーンショップ
しんじ
ファミリーマート
Ａコープしんじ店

虹のホールしんじ

新川中央店
伊波野支店
川跡支店

出雲市役所支店
大津支店

メモリア
やすらぎ 出西支店
グリーンセンター南
ラピタみなみ店
南給油所

ラピタ湖陵店
メモリア出雲
塩冶支店

ラピタ生花販売課
古志出張所

白枝給油所

乙立店

ラピタ佐田店
佐田給油所

東須佐店

掛合支店

窪田店

佐田支店・南部営農センター

 　営農経済本店
共済本店

虹のホール かんなび

虹のホール だいとう

加茂支店
Ａコープかも店

上津支店

朝山支店

稗原支店

雲南地区本部・雲南支店　 
中央営農経済センター
中央グリーンセンター
Ａコープきすき店
雲南さくら支店

葬祭センター
虹のホールやすらぎ

サンコープ雲南 木次SS

果樹技術指導センター

サンコープ雲南 吉田SS

雲南吉田支店
Aコープよしだ店

阿井店舗

出雲地区本部・
出雲支店

中部営農センター

出雲市

MINI DISCLOSURE 2020

〈東部〉事業配置図（令和2年11月30日現在）
本店・地区本部
支店・出張所・店
営農・経済センター
生活店舗（業務委託店舗を含む）・グリーンセンター・農産物直売所
給油所（業務委託店舗を含む）
葬祭施設（業務委託施設を含む）
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長江

朝日ヶ丘

しんじ湖温泉

山陰自動車道

米子鬼太郎空港八束町中　海

松
江

東
松
江玉

造
温
泉

揖
屋

安
来

松江イングリッシュ
ガーデン前

下久野

出雲八代

出雲三成

亀嵩 木
次
線

出雲
横田

八川

川津

西尾

津田

東出雲

安来

くにびき地区本部

やすぎ地区本部

島根支店

虹のホールかわつ

鹿島支店

営農総合センター

Yショップいくま・SS

本店

東出雲支店

忌部産直みずのさと

袖師事務所
乃木支店

法吉支店

あらしま会館

くにびき地区本部・くにびき支店

ファミリーマートAコープこうぶ店

古江支店
Aコープふるえ店
グリーンショップふるえ

川津支店
Aコープかわつ店
JAグリーンかわつ

Aコープ本庄店
松江市

奥出雲町

安来市
雲南市

美保関支店

八束支店

広瀬支店

仁多支店

広瀬支店 比田店

伯太支店

伯太支店 赤屋店

玉湯支店
Aコープたまゆ店
グリーンショップたまゆ

津田支店
JAグリーンつだ

　 経済・赤江支店
やすぎ生産センター

安来東支店
全農エネルギー 安来SS

広瀬支店 栄町店
グリーンセンターひろせ店

グリーンセンターはしま店八雲支店
Aコープやくも店
グリーンショップやくも

安来東支店 経済課

安来市役所出張所
やすぎ地区本部・やすぎ支店

大東支店
Aコープだいとう店
大東グリーンセンター

虹のホールおおば

虹のホールまごころ

葬祭センター
虹のホールこほく

サンコープ雲南大東SS

安来南支店
全農エネルギー 安来みなみSS

広瀬支店 経済課
全農エネルギー 広瀬SS

なかうみ菜彩館

布勢店舗

亀嵩店舗

横田支店
Aコープよこた店

仁多生産センター
仁多グリーンセンター

奥出雲営農経済センター
横田グリーンセンター

サンコープ雲南 横田SS

MINI DISCLOSURE 2020

13



飯
浦

戸
田
小
浜

石
見
津
田

鎌
手

岡
見

折
居

周
布

西
浜
田

浜
田

下
府

波
子

萩・石見空港

本俣賀

石見横田

東青原

青原

日原

青野山津和野

船平山

浜田東
浜田

中国自動車道

中国自動車道

中
国
自
動
車
道

竹島

海士町

西ノ島町

知夫村

益田市

浜田市

吉賀町

津和野町

隠岐の島町

隠岐地区本部

隠岐どうぜん地区本部

西いわみ地区本部

いわみ中央地区本部

布施店舗

大久店舗原田給油所

SS浜田店

グリーンストア

知夫支店
グリーンストア知夫

Aコープますだ中央店

ふれあい福祉センター

グリーンセンターひまわり

グリーンセンターしろやま

匹見支店
JAショップめいぷる
匹見SS

六日市支店
吉賀グリーセンター

生活センターラーバン

三隅支店
Aコープみすみ店

いわみ中央地区本部・浜田支店　 
営農経済部（別館）

浜田営農経済センター
きんさい市場黒川店

海士支店
購買店舗

都万支店

中西支店

二条ATM店舗 西益田支店

日原支店

津和野支店

柿木支店

七日市ATM店舗

山下ATM店舗

益田支店

益田東支店

西いわみ地区本部・益田中央支店
東仙道ATM店舗

長浜事業所

鎌手ATM店舗

美都支店

五箇支店

中村店

上府事業所

美川事業所

浜田西支店
きんさい市場周布店

波佐事業所

雲城出張所

浜田東支店
資材注文センター
虹のホール はまだ

虹のホール おき
隠岐地区本部・隠岐支店隠岐どうぜん地区本部・西ノ島支店

虹のホール みすみ
三隅営農経済センター

中吉田出張所
営農センター

グリーンセンター

弥栄支店
弥栄営農経済センター

Aコープやさか店
弥栄SS

Aコープラポ店
全農エネルギー 西いわみSS
虹のホール ますだ 金城支店

金城営農経済センター小野ATM店舗
高津支店

葬祭センター

全農エネルギー 益田SS

MINI DISCLOSURE 2020
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江津市

江津市桜江町

邑南町

大田市

出雲市

美郷町
川本町

飯南町

石見銀山地区本部

雲南地区本部

島根おおち地区本部

和田SS

日和給油所

日貫給油所

市木給油所

石見燃料センター
宮内給油所

阿須那給油所

瑞穂燃料センター

Aコープごうつ店
すいせんの里

井田購買店舗

ふれあいの森店

Aコープさくらえ店

市山店舗

日和店舗

Aコープあさひ店
日貫店舗

矢上店舗
Aコープいわみ店

口羽店舗

宅野購買店舗
JAグリーンおおだ
営農センター

富山購買店舗

Aコープおおち店

頓原グリーンセンター

Aコープかわもと店

Aコープあかな店
ステーキハウス萠美野

大和支店・美郷営農生活ブロック大和事業所
大和店舗

江津支店

江津西支店

旭支店

江東事業所

桜江支店

石見支店

配送センター・邑南営農生活ブロック（営農生活課・瑞穂事業所）

羽須美支店・邑南営農生活ブロック羽須美事業所

邑南営農生活ブロック石見事業所

川本・桜江営農生活ブロック桜江事業所

川本・桜江営農生活ブロック（営農生活課・川本事業所）

仁摩支店

温泉津支店

大田東支店

大田中央支店

三瓶支店

美郷営農生活ブロック
（営農生活課・邑智事業所）

邑智支店

赤来支店

川本支店

赤来グリーセンター
Aコープきじま店

Aコープエルシィー店
頓原支店

高山支店

虹のホール おおだ

虹のホール 久利

JA江津葬祭会館

江津営農経済センター

旭営農経済センター

飯南営農経済センター

生活部

営農部
島根おおち地区本部・瑞穂支店

石見銀山地区本部・大田北支店

大田事務所

敬
川

浅
利

黒
松

石
見
福
光

温
泉
津

湯
里

馬
路

仁
方

五
十
猛

久
手

大
田

波
根

田
儀

出
雲
神
西

西
出
雲

出
雲

山陰道

山陰道（江津浜田）

浜田自動車道

浜田自動車道

江津西
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〈西部・隠岐〉事業配置図（令和2年11月30日現在）
本店・地区本部
支店・出張所・店
営農・経済センター
生活店舗（業務委託店舗を含む）・グリーンセンター・農産物直売所
給油所（業務委託店舗を含む）
葬祭施設（業務委託施設を含む）
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島 根 県 農 業 協 同 組 合
〒690-0887 松江市殿町19-1（島根JAビル）


